
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.
Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico
ESO4.6  –  Azione  ESO4.6.A4  –  Sotto  azione  ESO4.6.A4.D,  interventi  di  cui  al  Decreto  del
Ministro
dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233 -  Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”.

Titolo: ORIENTIAMOCI
PROGETTO PN ESO4.6 A4.D-FSEPN-EM-2025-243
C.U.P.  H44D25000820007

             Al Sito web  -Albo on line

Oggetto:  Decreto  per  l’avvio  di  una  procedura  di  selezione  per  il  conferimento  di  incarichi

individuali al personale ATA nell’ambito del progetto:

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 –
Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione
ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del
merito n.233 del 19 novembre 2024, Avviso Prot. 57173, 14/04/2025,  “Percorsi di orientamento
nelle scuole secondarie di primo grado”.

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI

• la  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  recante  “Nuove norme in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

• la  legge  15  marzo  1997,  n.  59,  recante  “Delega  al  Governo  per  il  conferimento  di
funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed enti  locali,  per  la  riforma  della  pubblica
amministrazione e per la semplificazione amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21;

• la  legge  16  gennaio  2003,  n.  3,  recante  “Disposizioni  ordinamentali  in  materia  di
pubblica  amministrazione”  e,  in  particolare,  l’articolo  11,  comma 2-bis,  ai  sensi  del
quale  “gli  atti  amministrativi  anche  di  natura  regolamentare adottati  dalle
Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.
165, che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti di
investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di cui al comma 1
che costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso”;

• la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

• il  decreto legislativo 31 marzo 2023, n.  36, recante “Codice dei  contratti pubblici  in

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO
PERTINI 1”

(Scuola Primaria-Secondaria di I grado)
VIA P.G. TERRACHINI 20 – AMBITO N.18

42122 REGGIO EMILIA – Tel. 0522/585831-fax 0522/553869
COD. MECC. REIC850003 -  COD. FISCALE 91161060354 – C.U.UFFMHQ

E_MAIL REIC850003@ISTRUZIONE.IT – P.E.C.
REIC850003@PEC.ISTRUZIONE.IT

REIC850003 - AE71093 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013613 - 27/11/2025 - IV.5 - U



attuazione dell’articolo 1 della legge21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in
materia di contratti pubblici”;

• il  decreto-legge  22  aprile  2023,  n.  44,  convertito,  con modificazioni,  dalla  legge  21
giugno 2023, n. 74, recante “Disposizioni urgenti per il rafforzamento della capacità
amministrativa delle amministrazioni pubbliche”;

• il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza;

• il regolamento (UE)  2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno
2021;

• il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021
che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio,
che istituisce il  dispositivo per la ripresa e la  resilienza,  stabilendo gli  indicatori
comuni  e gli  elementi dettagliati del  quadro di  valutazione  della  ripresa e della
resilienza;

• visto il trattato sul funzionamento dell'Unione europea;
• l’avviso  prot.  57173 del  14/04/2025 di  adesione al  progetto “Programma Nazionale

“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale
Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione

ESO4.6.A4.D, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.233
del 19 novembre 2024, Avviso Prot. 57173, 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle
scuole secondarie di primo grado”

• la delibera del Collegio docenti n. 40 del 14/05/2025  e delibera n. 17 del 15/05/2025
del Consiglio di Istituto di adesione all’avviso sopra indicato;

• la  nota  prot.  AOOGABMI  n.  105099  del  19/06/2025  con  la  quale  la  competente
Direzione  Generale  ha  comunicato  che  è  stato  autorizzato  il  progetto  dal  titolo
“ORIENTIAMOCI”  –  codice  ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-243,  proposto  da  questa
Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 18.180,00

• PRESO ATTO  che nell’ambito del  progetto autorizzato sono previste spese funzionali
alla gestione ed attuazione del progetto riguardanti compensi, tra gli altri, per attività di
supporto  al  progetto  ai  collaboratori  scolastici  e  di supporto  amministrativo  agli
assistenti amministrativi;

Vista la tabella E1.7 “misure del compenso orario lordo tabellare spettante al personale ATA per 
prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo”, annessa al CCNL 2019-2021 sottoscritto in data 18/01/2024;

•RILEVATA  la necessità di individuare  il personale ATA  che manifesti la propria disponibilità  ad
assumere l’incarico per lo svolgimento di attività oltre l’orario di servizio per la realizzazione del
progetto;

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di  autorizzare  l’avvio  di  una  selezione  volta  al  conferimento  degli  incarichi  individuali  per  la

realizzazione del progetto oggetto del presente decreto, per un monte ore ripartito in n. 100 ore per

i collaboratori scolastici e n.  80  ore per gli  assistenti amministrativi, per un importo orario pari

rispettivamente ad € 18,25 e € 21,16, importo inteso al lordo di ogni altro onere (lordo stato e oneri

riflessi);

 di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente
Decreto;

 di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990.

REIC850003 - AE71093 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013613 - 27/11/2025 - IV.5 - U



La Dirigente Scolastica
Prof.ssa  Fulvia Ruju 

REIC850003 - AE71093 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013613 - 27/11/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FULVIA RUJU


		2025-11-27T14:07:18+0000
	FULVIA RUJU




